



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ
 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
 Δ/νση: Ι. Ράλλη και Δημαρχείου 1
 Πληροφορίες: Ειρήνη Σκούρα
 Τηλέφωνο: 213-2012906
 Email: e.skoura@metamorfossi.gov.gr

Προς: «Κάθε ενδιαφερόμενο»

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Ο Δήμος Μεταμόρφωσης έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') : Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
- 3) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδιαίτερα των άρθρων 2 παρ. 1 εδ.31, 116, 118 και 120.
- 4) Τις διατάξεις των παρ. 4 & 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».
- 5) Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 - ΦΕΚ 36/Α/9-3-2021 Μέρος Α (Άρθρα 1 - 142) (Κωδικοποιημένος) Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.
- 6) Τις διατάξεις του Ν. 4825/2021 (ΦΕΚ Α157/04.09.2021) «Αναμόρφωση διαδικασιών απελάσεων και επιστροφών πολιτών τρίτων χωρών, προσέλευση επενδυτών και ψηφιακών μονάδων, ζητήματα αδειών διαμονής και διαδικασιών χορήγησης διεθνούς προστασίας, διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου και Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και άλλες επείγουσες διατάξεις».
- 7) Την υπ' αριθμό **12909/21-05-2025 Τεχνική Μελέτη** του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής και Προαγωγής Δημόσιας Υγείας του Δήμου Μεταμόρφωσης για την Προμήθεια Φαρμακευτικού και Υγειονομικού Υλικού για τις Υπηρεσίες του Δήμου.
- 8) Το υπ' αριθμό 25REQ016895296/2025 πρωτογενές αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ.
- 9) Την υπ' αριθμό 673/2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αρ. πρωτ. 13498/27-05-2025 (ΑΔΑ: Ψ7ΔΔΩΚΒ-ΥΓΠ).
- 10) Το υπ' αριθμό 25REQ016895730/2025 εγκεκριμένο αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ.
- 11) Την υπ' αριθμό 579/2025 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 9ΛΙΡΩΚΒ-Φ16) για την έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών.

Προσκαλεί

Α. Κάθε ενδιαφερόμενο Οικονομικό Φορέα, να υποβάλλει προσφορά για την Προμήθεια Φαρμακευτικού και Υγειονομικού Υλικού για τις Υπηρεσίες του Δήμου, εκτιμώμενης αξίας 14.427,93€ (συμπ. του αναλογούντος ΦΠΑ)
 Ειδικότερα, το αντικείμενο της σύμβασης, αναλύεται στον παρακάτω πίνακα:

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ	ΦΠΑ %	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
AEROLIN SPRAY	6	2,08 €	4	8,30€
ALGOFREN ΣΙΡΟΠΙ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ	6	5,40 €	24	129,50€
ANTIVOM 16	6	8,56 €	14	119,80€
APOTEL 1000mg TAB	6	3,31 €	50	165,55€
BETADINE 30ml	6	3,68 €	80	294,32€
BUSCOPAN TABS (Σπασμολυτικό)	6	5,05 €	25	126,25€
COUNTERPAIN 1000gr	6	8,84 €	10	88,40€
DEPON TABS	6	2,50 €	50	125,00€

DEPON ANABRAZON 1000mg	6	3,54 €	30	106,14€
DEPON ΣΙΡΟΠΙ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ	6	4,39 €	25	109,68€
ΕΥΕΤΟBRIN (tobrex)	6	1,79 €	30	53,76€
FENISTIL 30gr (ΑΝΤΙΙΣΤΑΜΙΝΙΚΗ ΑΛΟΙΦΗ)	6	6,26 €	30	187,80€
FLUIBROX (Αποχρεμπτικό)	6	7,15 €	10	71,50€
FUCIBET/FUBECOT 30GR	6	4,78 €	15	71,70€
FUCIDIC 30gr (ΑΝΤΙΒΙΟΤΙΚΗ ΑΛΟΙΦΗ)	6	2,78 €	30	83,49€
ZIRTEK TAB 20X10mg	6	6,40 €	15	96,00€
IMODIUM	6	4,67 €	25	116,75€
LYO CORTIN 250mg	6	5,24 €	10	52,36€
MAALOX PLUS TAB	6	7,39 €	15	110,85€
MESULID	6	3,78 €	15	56,75€
NUROFEN 512mg	6	5,07 €	30	151,98€
TOBRADEX COLL. 5ml	6	3,27 €	20	65,40€
ΣΚΑΡΦΙΣΤΗΡΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΡΗΣΗ ΖΑΧΑΡΟΥ (ΣΥΣΚ. 50ΤΕΜ.)	6	1,63 €	20	32,60€
PANADOL EXTRA ANABRAZONTA	6	5,19 €	15	77,84€
CILROTON TAB 30X10mg	6	2,76 €	15	41,40€
SALOSPIR 100mg	6	1,96 €	20	39,24€
SOLDESANIL DROPS	6	4,94 €	10	49,43€
VERTIGO VOMEX/VERTIGO N	6	12,34 €	15	185,10€
VIOPLEX (pulvo)	6	7,96 €	30	238,86€
VOLTAREN (ΑΝΤΙΦΛΕΓΜΟΝΩΔΗΣ ΑΛΟΙΦΗ)	6	8,99 €	15	134,87€
VOLTAREN TABS 50mg	6	2,46 €	20	49,20€
ΑΝΤΙΙΣΤΑΜΙΝΙΚΑ ΧΑΠΙΑ AERIUS	6	4,15 €	19	78,87€
ΑΣΠΙΡΙΝΗ 20X500mg	6	4,29 €	25	107,30€
ΚΟΡΤΙΖΟΝΗ ΕΝΕΣΙΜΗ Solucortef 250mg	6	8,05 €	15	120,71€
ANAPEN INJ SOL 300 MCG/0.3ml	6	100,36 €	5	501,80€
ΚΟΡΤΙΖΟΝΟΥΧΑ ΑΛΟΙΦΗ (Celestoderm)	6	6,86 €	10	68,58€
ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΛΕΥΚΟ	6	2,36 €	100	235,80€
ΟΦΘΑΛΜΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ ΓΙΑ ΠΛΥΣΗ ("δάκρυα")	6	6,39 €	40	255,60€
ΤΑΙΝΙΕΣ ΣΑΚΧΑΡΟΥ (με όσες συσκευές γίνεται)	6	17,26 €	120	2071,68€
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΡΟΣ 250ml	6	1,72 €	20	34,34€
DETOL ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΑΔΙΑΛΥΤΟ	6	5,53 €	5	27,64€
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΡΟΣ ΑΜΠΟΥΛΑ ΚΟΥΤΙ	6	10,38 €	20	207,54€
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ				6.949,66€
Φ.Π.Α 6%				416,98€
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ				7.366,64€

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ	ΦΠΑ 13%	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
HANDSAPLAST (ή παρόμοιο - KESSLER 40τμχ)	13	4,5€	40	180,00 €
HANDSAPLAST KIDS	13	3,5€	25	87,50 €
JALPLAST ΓΑΖΑ (fucidin)	13	14,6€	15	219,00 €
ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΟ ΒΑΜΒΑΚΙ	13	6,7€	30	201,00 €
ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΟ ΕΠΙΔΕΣΜΟΣ	13	2€	20	40,00 €
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ ΓΑΖΕΣ 15x15	13	1,2€	20	24,00 €
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ ΓΑΖΕΣ 36x40	13	2,6€	20	52,00 €
ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΡΑΜΜΑΤΑ STERI-STRIP	13	2,9€	30	87,00 €
ΒΑΜΒΑΚΙ 100gr	13	1,4€	80	112,00 €
ΕΛΑΣΤΙΚΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ ΜΕΓΑΛΟΙ (20CM)	13	1,35€	2	2,70 €
ΕΛΑΣΤΙΚΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ ΜΙΚΡΟΙ (4,5CM)	13	0,5€	2	1,00 €
ΛΕΥΚΟΠΛΑΣΤ 2,5cm	13	3,55€	20	71,00 €
ΕΠΙΘΕΜΑ ΑΥΤΟΚΟΛ 9X15CMX5	13	3,3€	15	49,50 €
ΕΠΙΘΕΜΑ ΑΥΤΟΚΟΛ 8X12CMX5	13	2,85€	20	57,00 €
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ				1.183,70 €
Φ.Π.Α 13%				153,88 €
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ				1.337,58 €

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ	ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
CPR μάσκα "μπρελόκ"	24	3,70 €	10	37,00 €
FLOGOCALM (αλοιφή εγκαυμάτων)	24	6,70 €	20	134,00 €
PANTHENOL	24	7,50 €	40	300,00 €
STICK ΑΜΜΩΝΙΑΣ	24	1,65 €	50	82,50 €
ΑΡΝΙΚΑ	24	6,20 €	70	434,00 €
ΑΡΝΙΚΑ ΓΙΑ ΒΡΕΦΗ <3 ΕΤΩΝ FREZ FIRST AID	24	11,60 €	45	522,00 €
ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΑΝΤΙΚΟΥΝΟΥΠΙΚΑ (CER8)	24	8,00 €	20	160,00 €
ΓΑΝΤΙΑ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΑ (ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΑ) ζεύγος	24	0,35 €	8	2,80 €
ΠΙΕΣΟΜΕΤΡΟ ΑΝΑΛΟΓΙΚΟ	24	18,20 €	5	91,00 €
ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ	24	4,60 €	20	92,00 €
ΤΖΕΛ ΥΠΕΡΗΧΩΝ 4lt 5LT	24	9,00 €	8	72,00 €
ΚΡΕΜΑ ΓΙΑ ΣΥΓΚΑΜΜΑΤΑ SUDOCREM 125gr	24	10,30 €	20	206,00 €
ΟΞΥΜΕΤΡΟ	24	24,00 €	15	360,00 €
ΠΑΓΟΚΥΣΤΕΣ HOT/COLD 11X16cm	24	7,50 €	5	37,50 €
ΠΑΙΔΙΚΟ ΑΦΡΟΛΟΥΤΡΟ 1 λίτρου	24	11,60 €	40	464,00 €
ΠΙΕΣΟΜΕΤΡΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΜΠΡΑΤΣΟΥ	24	32,00 €	10	320,00 €
ΡΟΛΟ ΓΙΑ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΕΣ 60cm	24	4,00 €	50	200,00 €

ΣΚΑΡΦΙΣΤΗΡΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΡΗΣΗ ΖΑΧΑΡΟΥ (ΣΥΣΚ. 50ΤΕΜ.)	24	1,63 €	20	32,60 €
ΠΑΡΑΦΙΝΕΛΑΙΟ 5LT	24	21,50 €	30	645,00 €
ΧΑΡΤΟΒΑΜΒΑΚΑΣ	24	4,90 €	30	147,00 €
COLDHOT FLEX(ΠΑΓΟΛ/ΘΕΡΜΟΦ) 11X23,5 C ΠΟΑΓΟΚ. 6M (24%)	24	14,70 €	2	29,40 €
ΠΟΥΔΡΑ	24	2,50 €	2	5,00 €
ΟΞΥΖΕΝΕ 200mg	24	0,70 €	5	3,50 €
ΣΥΡΙΓΓΕΣ 5ml (ΚΟΥΤΙ 100 ΤΕΜ.)	24	13,20 €	1	13,20 €
ΣΥΡΙΓΓΕΣ 10ml (ΚΟΥΤΙ 100 ΤΕΜ.)	24	15,20 €	2	30,40 €
ΨΥΚΤΙΚΟ ΣΠΡΕΙ CRYOS (24%)	24	3,90 €	50	195,00 €
ΚΑΘΑΡΟ ΣΥΝΟΛΟ				4.615,90 €
Φ.Π.Α 24%				1.107,82 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ				5.723,72 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΑΘΑΡΟ ΣΥΝΟΛΟ	12.749,26€
Φ.Π.Α 6%,13%,24%	1.678,68€
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	14.427,93€

Β. Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των **14.427,93 €** (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ) και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε: 15.6631 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025

Γ. Η Πρόσκληση έχει αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα του Δήμου Μεταμόρφωσης. (<https://www.metamorfossi.gov.gr/o-dimos/diagonismoι-promitheies>).

Δ. Η κατάθεση της προσφοράς θα πρέπει να έχει πραγματοποιηθεί **μέχρι και την Παρασκευή 6 Ιουνίου (06-06-2025)** στο Πρωτόκολλο του Δήμου Μεταμόρφωσης σε εργάσιμες ώρες και ημέρες, όπως καθορίζει η υπ' αριθμό **12909/21-05-2025 Τεχνική Μελέτη** του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής της Δ/σης Κοινωνικής Πολιτικής και Προαγωγής Δημόσιας Υγείας του Δήμου Μεταμόρφωσης για την Προμήθεια Φαρμακευτικού και Υγειονομικού Υλικού για τις Υπηρεσίες του Δήμου. Οι προσφορές θα αφορούν το σύνολο του αντικείμενου της σύμβασης και σε καμία περίπτωση οι τιμές των προσφορών για κάθε υλικό δεν θα υπερβαίνουν τις επιμέρους τιμές του ενδεικτικού προϋπολογισμού.

Ε. Ο ανάδοχος, σύμφωνα με την υπ' αρ. 52445ΕΞ/04-04-2023 ΚΥΑ με θέμα "**Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς**" (Β' 2385/12-04-2023) και διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ Β' 3061/09-05-2023, προβλέπεται ότι για δαπάνες σε εκτέλεση συμβάσεων των ν.3978/2011, ν.4412/2016 και ν.4413/2016 που συνάπτονται και εκτελούνται από τον/την Δημόσιο Φορέα/Αναθέτουσα αρχή, υποβάλλει υποχρεωτικά **Ηλεκτρονικά Τιμολόγια**. Για την υποβολή του ηλεκτρονικού τιμολογίου, ο ανάδοχος, οφείλει να συμπληρώσει σωστά τα υποχρεωτικά πεδία όπως ορίζονται στην Κ.Υ.Α. 63446/2-6-2021 του εθνικού μορφότυπου του ηλεκτρονικού τιμολογίου (Αναλυτικές οδηγίες παρέχονται στην Εγκύκλιο οικ. 42465 ΕΞ 2022 - ΑΔΑ: 6ΠΠΨΗ-4Ω1).

ΣΤ. Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΝΤ. ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ